
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 38 (468) 
24 июля

2017 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2017 № 72/п
г.Кирово-Чепецк

Об утверждении нормативных затрат на обе-
спечение функций Кирово-Чепецкой городской 
Думы

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 10.03.2016 №225 «Об утверждении Требований к порядку разработки и при-
нятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обе-
спечения нужд заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполне-
ния», постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2016 №575 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (включая подведомственные муниципальные казенные учреждения), 
принимая во внимание протокол общественных обсуждений от 24.07.2017, на-
значенных постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 12.07.2017 №69/п, глава муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Кирово-Чепец-
кой городской Думы. Прилагаются.

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.07.2016 №47/п «Об утверж-
дении нормативных затрат на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской 
Думы».

3. Опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(www.k4city.gov-vyatka.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте единой ин-
формационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Севе-
рюхину Екатерину Геннадьевну – заведующего сектором бухгалтерского учета, от-
четности и финансового обеспечения Кирово-Чепецкой городской Думы.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 24.07.2017 г. № 72/п

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Нормативные затраты на обеспечение функций Кирово-Чепецкой город-
ской Думы (далее – нормативные затраты) устанавливают нормативы количества 
и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской 
Думы.

2. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рас-
считанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных до Кирово-Чепецкой городской Думы как 
получателя средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на закупку товаров, работ и услуг в рамках исполнения бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и 
материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества 
товаров, учитываемых на балансе Кирово-Чепецкой городской Думы.

4. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливают-
ся сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодатель-
ства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого 
срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактическо-
го использования не может быть меньше срока полезного использования, опреде-
ляемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
о бухгалтерском учете.

5. Под «работниками» в настоящих нормативных затратах понимаются лица, 
замещающие муниципальные должности муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области на постоянной основе (далее - лица, замещаю-
щие муниципальные должности на постоянной основе), муниципальные служащие 
Кирово-Чепецкой городской Думы (далее - муниципальные служащие).

II. НОРМАТИВЫ КОЛИЧЕСТВА И ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на абонентскую плату:

Категория 
должностей

Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) 
оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, 

используемых для передачи голосовой информации, шт.

Ежемесячная абонентская плата в расчете на 
1 абонентский номер для передачи голосовой 

информации

Количество месяцев 
предоставления 

услуги

Работники не более 10 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу

не более утвержденного уровня тарифов и 
тарифных планов на абонентскую плату для 

абонентов – 
юридических лиц

не более 12

2. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату местных телефонных соединений:

Категория 
должностей

Количество абонентских номеров для 
передачи голосовой информации, ис-
пользуемых для местных телефонных 

соединений

Продолжительность местных теле-
фонных соединений в месяц в рас-
чете на 1 абонентский номер для 
передачи голосовой информации

Цена минуты разговора при мест-
ных телефонных соединениях

Количество месяцев 
предоставления 

услуги

Работники не более 1 единицы на 1 работника по необходимости в связи с выпол-
нением должностных обязанностей

не более уровня утвержденных 
тарифов и тарифных планов на 

услуги местной связи для абонен-
тов- юридических лиц

не более 12

3. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату междугородних телефонных соединений:



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

2

Категория долж-
ностей

Количество абонентских номе-
ров для передачи голосовой 
информации, используемых 

для междугородних телефон-
ных соединений

Продолжительность междуго-
родних телефонных соеди-
нений в месяц в расчете на 
1 абонентский телефонный 

номер для передачи голосовой 
информации

Цена минуты разговора при между-
городних телефонных соединениях

Количество меся-
цев предоставле-

ния услуги

Работники не более 1 единицы на 1 
работника

по необходимости в связи с 
выполнением должностных 

обязанностей

не более уровня утвержденных та-
рифов и тарифных планов на услуги 
местной связи для абонентов- юри-

дических лиц

не более 12

4. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату международных телефонных соединений:

Категория должностей

Количество абонентских 
номеров для передачи 

голосовой информации, 
используемых для между-

народных телефонных 
соединений

Продолжительность междуна-
родных телефонных соединений в 
месяц в расчете на 1 абонентский 
телефонный номер для передачи 

голосовой информации

Цена минуты разговора при 
международных телефонных 

соединениях

Количество меся-
цев предоставле-

ния услуги

Лица, замещающие муни-
ципальные должности на 

постоянной основе
не более 2 единиц по необходимости в связи с выпол-

нением должностных обязанностей

не более уровня утвержденных 
тарифов и тарифных планов на 
услуги местной связи для або-

нентов- юридических лиц 

не более 12

5. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг подвижной связи:

Категория должностей
Количество абонентских номеров пользова-
тельского (оконечного) оборудования, под-

ключенного к сети подвижной связи 

Ежемесячная цена услуги подвижной связи 
в расчете на 1 номер сотовой абонентской 

станции (руб.) 

Количество месяцев 
предоставления 

услуги подвижной 
связи

Лица, замещающие муници-
пальные должности на посто-

янной основе

не более 2 единиц не более 3000 не более 12

6. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники:

Тип вычислительной техники Количество вычислительной техники
Цена технического обслуживания и регламентно-про-
филактического ремонта в расчете на одну вычисли-

тельную технику (руб.)

Монитор не более 11 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 3000

Ноутбук не более 5 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 8000

Системный блок не более 11 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 10000

7. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного пи-
тания:

Наименование оборудования Количество систем бесперебойного 
питания

Цена технического обслуживания и регламентно-профи-
лактического ремонта 1 системы бесперебойного питания 

в год (руб.)

Источник бесперебойного питания для персо-
нального компьютера 

не более 10 единиц на Кирово-Че-
пецкую городскую Думу не более 3000

8. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункцио-
нальных устройств, и копировальных аппаратов (оргтехники):

Наименование оргтехники
Количество принтеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов и иной орг-
техники

Цена технического обслуживания и регламент-
но-профилактического ремонта принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных 
аппаратов (оргтехники) в расчете на одну единицу 

в год (руб.)

Многофункциональное устройство не более 5 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 15000 (включая заправку картриджей)

Принтер персональные не более 11 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 7000 (включая заправку картриджей)

Принтер цветные не более 2 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 10000 (включая заправку картриджей)

Радиотелефон не более 2 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 2500

Сканер не более 5 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 4000

Системный телефонный аппарат не более 4 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 2000

Телевизор не более 2 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 5000



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

3

Факс не более 5 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 2500

9. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключи-
тельных) лицензий на использование программного обеспечения:

Наименование программного обеспечения Количество услуг по сопровождению и приоб-
ретению программного обеспечения

Цена сопровождения и приобретения программ-
ного обеспечения (руб.)

Сопровождение программного продукта 
«1С:Предприятие»

не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 50000

Сопровождение системы для сдачи отчетности 
в электронном виде в финансовые органы

не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 8000

Сопровождение системы для сдачи отчетности 
в электронном виде в государственные органы

не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 7000

10. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации:

Наименование услуги для обеспечения безопас-
ности

Количество услуг для обеспечения безопасно-
сти информации

Цена единицы услуги для обеспечения безопас-
ности информации (руб.)

Приобретение антивирусного программного 
обеспечения

не более 1 на каждый персональный компью-
тер не более 2000

Изготовление сертификата ключа электронной 
цифровой подписи не более 3 не более 4000

11. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники):

Наименование оргтехники <*>
Количество принтеров, многофункциональных 
устройств, копировальных аппаратов (оргтех-

ники), шт. <*>

Цена принтера, многофункционального устрой-
ства, копировального аппарата (оргтехники) (руб.)

Диктофон не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую
 городскую Думу не более 4000

Многофункциональное устройство не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 90000

Принтер 
не более 2 единиц на 

Кирово-Чепецкую 
городскую Думу

не более 15000

Сканер не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 15000

Стационарный телефонный аппарат или радио-
телефон

не более 2 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 5000

Факс не более 1 единицы на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 10000

--------------------------------
<*> Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) в связи со служебной необходимостью может быть изменено. 

При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

12. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций:

Наименование оборудования
Количество планшетных компьютеров, ноутбу-

ков, рабочих станций
<*>

Цена одного планшетного компьютера, ноутбука, 
рабочей станции

(руб.)

Ноутбук не более 1 единицы на 1 работника не более 40000

Планшетный компьютер не более 1 единицы на 1 работника не более 25000

Рабочая станция не более 1 единицы на 1 работника не более 45000

--------------------------------
<*> Количество планшетных компьютеров, ноутбуков, рабочих станций в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляет-

ся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

13. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств стационарной связи:

Категория должностей Количество средств стационарной связи <*> Стоимость одного средства стационарной связи 
(руб.)

Работники не более 1 единицы
 на 1 работника не более 10000

--------------------------------
<*> Количество средств стационарной связи в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

14. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мониторов:

Категория должностей Количество мониторов Цена одного монитора (руб.)

Работники не более 1 единицы
 на 1 работника не более 10000



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

4

15. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение системных блоков:

Категория должностей Количество системных блоков Цена системного блока (руб.)

Работники не более 1 единицы 
на 1 работника не более 35000

16. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

Наименование запасной части <*> Количество запасных частей для вычислительной 
техники

Цена одной единицы запасной части для вы-
числительной техники (руб.)

Клавиатура Определяется по средним фактическим данным 
за 3 предыдущих финансовых года не более 500

Мышь компьютерная Определяется по средним фактическим данным 
за 3 предыдущих финансовых года не более 400

Сетевой фильтр Определяется по средним фактическим данным 
за 3 предыдущих финансовых года не более 500

--------------------------------
<*> Наименование запасных частей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

17. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информа-
ции:

Наименование носителя информации <*> Количество носителей информации <*> Цена одной единицы носителя информации 
(руб.)

Жесткий диск не более 2 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 5000

Флэш-память не более 5 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 1000

Диск оптический не более 10 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 60

Электронный идентификатор RuToken не более 3 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 2000

--------------------------------
<*> Наименование и количество носителей информации в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

18. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копиро-
вальных аппаратов и иной оргтехники:

Тип принтера, многофункционального 
устройства, копировального аппарата 

и иной оргтехники

Фактическое количество принтеров, 
многофункциональных устройств, копи-
ровальных аппаратов и иной оргтехники

Норматив потребления расходных 
материалов для принтеров, многофунк-
циональных устройств, копировальных 

аппаратов и иной оргтехники <*>

Цена расходного 
материала (руб.)

Копировальный аппарат не более количества, используемого в 
Кирово-Чепецкой городской Думе

не более 1 единицы
 в месяц не более 5000

Многофункциональное устройство не более количества, используемого в 
Кирово-Чепецкой городской Думе

не более 1 единицы
 в месяц не более 10000

Принтер не более количества, используемого в 
Кирово-Чепецкой городской Думе

не более 1 единицы
 в месяц не более 2500

--------------------------------
<*> Количество расходных материалов в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных ли-

митов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

19. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи:

Наименование Планируемое количество в год <*>, шт. Цена одной услуги почтовой связи (руб.)

Количество почтовых отправлений не более 50 не более уровня утвержденных тарифов и 
тарифных планов на услуги почтовой связи

Приобретение маркированных конвертов не более 200 Не более 30

--------------------------------
<*> Количество почтовых отправлений в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лими-

тов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

20. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение перио-
дических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания:

Вид услуги Максимальное количество услуг в год Цена одной услуги

Подписка на газеты не более 6 Определяется по фактическим затратам в 
отчетном финансовом году

Подписка на журналы не более 4 Определяется по фактическим затратам в 
отчетном финансовом году



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

5

Подача объявлений в печатные издания не более 25 Определяется по фактическим затратам в 
отчетном финансовом году

21. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бланков строгой отчетности:

Наименование бланка строгой отчетности <*> Количество бланков строгой отчетности, шт. <*> Цена одного бланка строгой отчетности (руб.)

Удостоверения не более 50 не более 3000

--------------------------------
<*> Наименование и количество бланков строгой отчетности в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в преде-

лах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

22. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бланочной продукции:

Наименование продукции <*> Количество бланочной продукции, шт. <*> Цена одного бланка (руб.)

Открытки не более 100 не более 50

Папки не более 50 не более 1700

--------------------------------
<*> Наименование и количество продукции в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

23. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей:

Наименование канцелярской принадлежности <*> Количество i-го предмета канцелярских принадлеж-
ностей <*>

Цена предмета канцелярской принадлежности 
(руб.)

Антистеплер не более 1 единицы на работника не более 20

Блок для записей (в том числе самоклеящийся) не более 2 единиц на работника не более 100

Блокнот не более 1 единицы на работника не более 40

Бумага А3 не более 3 пачек на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 400

Бумага А4 не более 180 пачек на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 250

Бумага для факса не более 20 рулонов на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 100

Бумага для ламинирования не более 3 упаковок на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 500

Дырокол не более 1 единицы на работника не более 800

Ежедневник не более 1 единицы на работника не более 600

Закладка-стикер не более 2 упаковок на работника не более 60

Зажимы для бумаг (различного размера) не более 1 упаковки на работника не более 200

Игла для сшивания документов не более 3 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 20

Калькулятор не более 1 единицы на работника не более 700

Карандаш не более 3 единиц на работника не более 20

Клей ПВА не более 1 единицы на работника не более 30

Клей-карандаш не более 2 единиц на работника не более 50

Книга учета не более 5 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 100

Календарь настенный не более 1 единицы на работника не более 50

Календарь перекидной не более 1 единицы на работника не более 30

Кнопки канцелярские не более 1 упаковки на работника не более 50

Конверты не более 50 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 30

Корзина для бумаг не более 1 единицы на работника не более 100

Корректирующая жидкость не более 1 единицы на работника не более 100

Корректирующая лента не более 1 единицы на работника не более 50

Ластик не более 1 единицы на работника не более 20

Линейка не более 1 единицы на работника не более 20

Лоток для бумаг не более 1 единицы на работника не более 400

Маркер не более 5 единицы на работника не более 50

Набор канцелярский не более 1 единицы на работника не более 700

Нитки для сшивания документов не более 20 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 200

Нож канцелярский не более 1 единицы на работника не более 150

Ножницы не более 1 единицы на работника не более 200



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

6

Папка «Дело» не более 1000 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 10

Папка адресная не более 50 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 100

Папка-скоросшиватель, картон не более 100 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 10

Папка-скоросшиватель, пластик не более 10 единицы на работника не более 20

Папка с завязками не более 100 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 20

Папка на кнопке не более 10 единиц на работника не более 50

Папка с файлами не более 10 единиц на работника не более 100

Папка-уголок не более 10 единиц на работника не более 20

Папка-регистратор не более 10 единиц на работника не более 200

Печать гербовая не более 2 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 3000

Планинг не более 1 единицы на работника не более 500

Подставка под блок для записей не более 1 единицы на работника не более 50

Ручка не более 200 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 70

Рамки не более 50 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 150

Салфетки для оргтехники не более 3 упаковок на работника не более 300

Скобы для степлера не более 3 упаковок на работника не более 30

Скотч не более 3 единицы на работника не более 100

Скрепки не более 3 единицы на работника не более 50

Степлер не более 2 единиц на работника не более 300

Тетрадь не более 1 единицы на работника не более 10

Точилка не более 3 единиц на работника не более 300

Файл не более 100 единиц на работника не более 5

Фотобумага не более 10 пачек на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 500

Штемпельная краска не более 3 единиц на 
Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 100

Штемпельная продукция (печати, штампы) не более 10 единиц на
 Кирово-Чепецкую городскую Думу не более 800

--------------------------------
<*> Наименование и количество канцелярских принадлежностей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в 

пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

24. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование хозяйственного товара, принадлежности 
<*>

Количество хозяйственных товаров и принад-
лежностей <*>

Цена единицы хозяйственных товаров и при-
надлежностей (руб.)

Батарейка не более 30 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 20

Венок траурный не более 2 на Кирово-Чепецкую городскую 
Думу не более 4000

Лампа настольная не более 2 единиц на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 2000

Обогреватель не более 1 единицы на кабинет Кирово-Чепец-
кой городской Думы не более 5000

 Стаканы не более 50 единиц на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 100

Цветы (поштучно) не более 50 штук на Кирово-Чепецкую город-
скую Думу не более 300

Цветы (букеты) не более 15 букетов на Кирово-Чепецкую 
городскую Думу не более 1500

Чайник не более 1 единицы на кабинет Кирово-Чепец-
кой городской Думы не более 4000

--------------------------------
<*> Наименование и количество хозяйственных товаров, принадлежностей в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осущест-

вляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

25. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квали-
фикации:



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

7

Категория должностей Вид дополнительного профессионального 
образования Количество, чел. Цена обучения (руб.)

Работники участие в форуме, семинаре, научной кон-
ференции, круглом столе и т.п.

по мере необходимости в связи 
с исполнением должностных 

обязанностей

не более 50000 на Кирово-Че-
пецкую городскую Думу 

Лица, замещающие муници-
пальные должности

профессиональное образование, дополни-
тельное профессиональное образование не более 3 не более 50000 на Кирово-Че-

пецкую городскую Думу

Муниципальные служащие дополнительное профессиональное об-
разование не более 8 <*> не более 15000 на муниципаль-

ного служащего

--------------------------------
<*> Количество муниципальных служащих, направляемых на дополнительное профессиональное образование, определяется из расчета - 1 муниципальный служа-

щий обучается не реже 1 раза в три года.

26. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату нотариальных услуг:

Количество разовых нотариальных услуг <*> Цена разового предоставления услуги (руб.)

Не более 5 не более уровня тарифов, установленных Основами законодательства Российской Федерации о нота-
риате, Налоговым кодексом Российской Федерации

--------------------------------
<*> Количество разовых нотариальных услуг в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.

27. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по изготовлению информационного бюллетеня органов местного самоуправления:

Наименование услуги Количество полос информа-
ционного бюллетеня Цена изготовления одной полосы информационного бюллетеня (руб.)

Изготовление информационного бюллетеня не более 2000 не более 300

28. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение диспансеризации и медосмотра:

Категория должностей Вид услуги Количество работников Цена услуги на работника (руб.)

Лица, замещающие муниципальные долж-
ности на постоянной основе медосмотр не более 2 не более 1500

Муниципальные служащие диспансеризация не более 10 не более 4000

29. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение специальной оценки труда:

Категория должностей Количество работников Цена услуги (руб.)

Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной 
основе не более 2 не более 2000

30. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании муниципальных контрактов:

Количество месяцев работы 
привлекаемого лица

Цена 1 месяца работы привлекае-
мого лица (руб.)

Ставка страховых взносов в госу-
дарственные внебюджетные фонды Цена услуги (руб.)

12 20000 27,1 Не более 305040

31. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и профилактический ремонт бытового оборудования определяются по 
фактическим затратам в отчетном финансовом году.

32. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бытовой техники:

Наименование бытовой техники Количество единиц бытовой техники
<*>

Цена единицы 
бытовой техники

(руб.)

Холодильник не более 2 единиц на Кирово-
Чепецкую городскую Думу не более 25000

Микроволновая печь не более 3 единиц на Кирово-
Чепецкую городскую Думу не более 10000

	 33. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение иных товаров:

Наименование иного товара Количество единиц иного товара
<*>

Цена единицы 
иного товара
(руб.)

Сувенирная продукция не более 300 единиц на Кирово-
Чепецкую городскую Думу

не более 1500

Нагрудный знак депутата Киро-
во-Чепецкой городской Думы

не более 25 единиц на Кирово-
Чепецкую городскую Думу

не более 1500

--------------------------------
<*> Количество единиц иного товара в связи со служебной необходимостью может быть изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на обеспечение функций Кирово-Чепецкой городской Думы.



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

8

III. ПОРЯДОК РАСЧЕТА НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ, 
ДЛЯ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕН ПОРЯДОК РАСЧЕТА 

Нормативные затраты, для которых Правилами определения нормативных 
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (включая подведом-
ственные муниципальные казенные учреждения), утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 31.05.2016 №575, не установлен порядок расчета, определяются по 
фактическим затратам в отчетном финансовом году. 

_____________________

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2017 № 73/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области «Об утверждении документации по пла-
нировке территории в целях реконструкции ли-
нейного объекта «А/д вдоль ЗМУ до моста через 
р. Елховка у нефтебазы»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.09.2012 №  13/69, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области публичные слушания с 04.08.2017 по 23.08.2017 по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации по планировке тер-
ритории в целях реконструкции линейного объекта «А/д вдоль ЗМУ до моста через 
р. Елховка у нефтебазы» (далее – проект постановления). Прилагается.

2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru), в Информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 
в кабинете № 318 здания администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д.6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48).

3. Определить границы территории проведения публичных слушаний – грани-
цы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, 
– администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту постанов-
ления кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.
gov-vyatka.ru). 

6. Обсуждение по проекту постановления и подведение итогов публичных 
слушаний назначить на 24.08.2017 в 14-00 в помещении актового зала здания ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ №____
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении документации по планировке 
территории в целях реконструкции линейного 
объекта «А/д вдоль ЗМУ до моста через р. Елхов-
ка у нефтебазы»

Рассмотрев представленный проект планировки территории с проектом 
межевания территории в составе проекта планировки территории в целях 
реконструкции линейного объекта «А/д вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у 
нефтебазы» (далее – проект планировки территории), протокол публичных слу-
шаний от 24.08.2017 по проекту планировки территории, заключение о резуль-
татах публичных слушаний от 24.08.2017 по проекту планировки территории, 
в соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и ч.13, ч.14 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории в целях реконструкции линейного 
объекта «А/д вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у нефтебазы». Прилагается.

2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) в течение 
семи дней со дня утверждения, опубликовать утвержденный проект планировки 
территории в порядке, установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разме-
стить утвержденный проект планировки территории на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

9



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

10



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

11



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

12



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

13



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

14



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

15



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

16



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

17



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

18

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2017 № 74/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области «Об утверждении документации по пла-
нировке территории для размещения линейных 
объектов на территории муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти – «Строительство железнодорожных съез-
дов № I-IА, № I-68 на территории промышленной 
площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» 
в городе Кирово-Чепецке»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов в области градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.09.2012 №  13/69, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области публичные слушания с 04.08.2017 по 23.08.2017 по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации по планировке 
территории для размещения линейных объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – «Строительство желез-
нодорожных съездов № I-IА, № I-68 на территории промышленной площадки фи-
лиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке» (далее – проект 
постановления). Прилагается.

2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.
k4city.gov-vyatka.ru), в Информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 
в кабинете № 318 здания администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д.6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48).

3. Определить границы территории проведения публичных слушаний – грани-
цы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, 
– администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту постанов-
ления кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, 
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.
gov-vyatka.ru). 

6. Обсуждение по проекту постановления и подведение итогов публичных 
слушаний назначить на 24.08.2017 в 10-30 в помещении актового зала здания ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ № _______
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении документации по планировке 
территории для размещения линейных объек-
тов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
– «Строительство железнодорожных съездов № 
I-IА, № I-68 на территории промышленной пло-
щадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в 
городе Кирово-Чепецке»

Рассмотрев представленный проект планировки и межевания территории 
для размещения линейных объектов «Строительство железнодорожных съез-
дов № I-IА, № I-68 на территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО 
«ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке» (далее – проект планировки тер-
ритории), протокол публичных слушаний от 24.08.2017 по проекту планировки 
территории, заключение о результатах публичных слушаний от 24.08.2017 по 
проекту планировки территории, в соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и ч.13, ч.14 ст.46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить проект планировки и межевания территории для размещения 
линейных объектов «Строительство железнодорожных съездов № I-IА, № I-68 на 
территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в 
городе Кирово-Чепецке». Прилагается.

2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) в течение 
семи дней со дня утверждения, опубликовать утвержденный проект планировки 
территории в порядке, установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов, иной официальной информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные инфор
мационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов  Т.В.) 
разместить утвержденный проект планировки территории на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

19

  

 
И

нв
. №

 п
од

л.
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 
 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

   

   

   

   
  С

ог
ла

со
ва

но
: 

                                                          
                                                          
                                          
                                          Российская Федерация 

                                       ООО «ГеоПлан» 
 
 
 
 
 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ СЪЕЗДОВ №I-IA, №I-68 
НА ТЕРРИТОРИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПЛОЩАДКИ ФИЛИАЛА 

«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» В ГОРОДЕ КИРОВО-ЧЕПЕЦКЕ» 
ЖИЛОГО МИКРОРАЙОНА 

 

 

Проект планировки и межевания территории для размещения 
линейных объектов «Строительство железнодорожных съездов 
 №I-IA, №I-68 на территории промышленной площадки филиала 

«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке»" 
 
 
 
 

17-125 ПП, ПМ 
 
 
 

Том 1 
                                              

 
 
 
 
 
 

       
                                                                               2017 г. 

610007 Кировская область, г. Киров, ул. Нагорная, д.2г 
                                  Тел (факс) 67-63-66, 33-01-33, E-mail: Geoplan.kirov@mail.ru 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
о допуске к видам работ по подготовке проектной 

документации, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства 
№ П-071-4329008466-2012-0090/2 от 18.12.2014 г. 

 

 
И

нв
. №

 п
од

л.
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 
 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
И

нв
. №

 п
од

л.
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 
 

В
за

м.
 и

нв
. №

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

20

 
 

                                                                                
                                           Российская Федерация 

                                       ООО «ГеоПлан» 
 
 
 
 
 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ СЪЕЗДОВ №I-IA, №I-68 
НА ТЕРРИТОРИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПЛОЩАДКИ ФИЛИАЛА 

«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» В ГОРОДЕ КИРОВО-ЧЕПЕЦКЕ» 
ЖИЛОГО МИКРОРАЙОНА 

 

 

Проект планировки и межевания территории для размещения 
линейных объектов «Строительство железнодорожных съездов 
 №I-IA, №I-68 на территории промышленной площадки филиала 

«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке»" 
 
 
 

17-125 ПП, ПМ 
 
 

Том 1 
                                                  
     
 
 
      Директор                                                              Н.В. Пленкин 

 
      Нач.отдела                                                           Г.А. Помаскина 
 

 

 
                                                                               2017 г. 

610007 Кировская область, г. Киров, ул. Нагорная, д.2г 
                                  Тел (факс) 67-63-66, 33-01-33, E-mail: Geoplan.kirov@mail.ru 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
о допуске к видам работ по подготовке проектной 

документации, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства 
№ П-071-4329008466-2012-0090/2 от 18.12.2014 г. 

 

 
И

нв
. №

 п
од

л.
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 
 

В
за

м.
 и

нв
. №

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

21

22222222 

 

 

 

 

  Н. контр.  Помаскина Г.А.  
Исполнит.  .  
Исполнит.   Коснырева Е.А.  
Нач.отдела   Помаскина Г.А.  
Директор  Пленкин Н.В.  

Изм. Подпись Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-С 

СОДЕРЖАНИЕ 

Стадия Лист Листов 
П 1 2  

ООО «ГеоПлан» 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
   

   

   

   

 
СОДЕРЖАНИЕ 

Обозначение Наименование стр. 
При-
меча-
ние 

1 2 3 4 
17-125 ПП-С Содержание    

17-125 ПП-ОЧ Основная часть:   
ПП-ОЧ Положения о размещении объектов капитального строительства:   

Общие сведения о проекте   
Характеристика объектов капитального строительства   
Характеристика участка проектирования   

ПП-ОЧ Чертеж планировки территории   
17-125 ПП-МО Материалы по обоснованию основной части:   

ПП-МО Обоснование положений о размещении объектов капитального 
строительства:   

Обоснование состава проектной документации   
Исходно-разрешительная документация   
Обоснование размещения линейного объекта и его параметров   
Современная планировочная ситуация   
Мероприятия по обеспечению сохранности объектов культур-
ного наследия   

Обеспечение противопожарной безопасности   
Охрана окружающей среды    
Защита территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, проведение мероприятий по граждан-
ской обороне и гражданской безопасности 

  

ПП-МО Схема расположения элемента планировочной структуры   
ПП-МО Схема использования территории в период подготовки проекта 

планировки (опорный план)   

ПП-МО Схема границ зон с особыми условиями использования террито-
рий   

 Приложения:   
 Техническое задание на подготовку документации по плани-

ровке территории   

Постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О подготовке до-
кументации по планировке территории муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
07.04.2017 № 371 

  

Выписка из ЕГРН от 26.06.2017 №99/2017/21435195   
Выписка из ЕГРН от 26.06.2017 №99/2017/21458688   
Выписка из ЕГРН от 26.06.2017 №99/2017/21450972   
Выписка из ЕГРН от 30.06.2017 №99/2017/21868227   
Письмо ООО «ГеоПлан» КОГБУ «Областной природоохранный   



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

22

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-С И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

центр»      
Письмо министерства охраны окружающей среды Кировской 
области от 12.07.2017г. №2859-49-01-14   

Письмо министерства культуры Кировской области  от 
20.06.2017г. №57-01-22-1551   

 Заключение об отсутствии полезных ископаемых Приволжск-
недра №9844 от 21.06.2017г.   

 Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проект-
ной документации № П-071-4329008466-2012-0090/2 (копия)   

 

 

 Проект межевания:   

17-125 ПП-ПМ Пояснительная записка   

17-125 ПП-ПМ  Чертеж межевания территории   

17-125 ПП-ПМ  Градостроительные планы земельных участков   
 

 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

23

33322222 

 

 

 

 

  Н. контр.  Помаскина  07.17 
 

Исполнит.  .  
Исполнит.  КосныреваЕА 07.17 

 

Нач.отдела   Помаскина Г.А. 07.17 
07.15 

Директор  Пленкин Н.В. 07.17 
Изм. Подпись Лист Дата Кол.уч. №док. 

 
 

17-125 ПП-ОЧ 

Положения о размещении объек-
тов капитального строительства 

 

Стадия Лист Листов 
П 1 3  

ООО «ГеоПлан» 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
   

  С
ог

ла
со

ва
но

 

   

   

   

 
 Положения о размещении объектов капитального строительства 

 
Общие сведения о проекте 

 
Характеристика планируемого развития территории:  

Строительство линейных объектов «Железнодорожные съезды №I-IA и №I-68 на террито-

рии промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-

Чепецке».  Планируемая территория расположена в границах кадастрового квартала № 

43:43:000019 и земельных участков 43:40:000019:114, 43:40:000019:92, 43:40:000000:228. 

Проект планировки и проект межевания территории в целях строительства линейных объ-

ектов «Железнодорожные съезды №I-IA и №I-68 на территории промышленной площадки фи-

лиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке»" разработан на основании 

Постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области «О подготовке документации по планировке территории муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2017 № 371 и  задания на разработку 

документации по планировке территории. 

Заказчиком работ является ООО «УРАЛХИМ-ТРАНС». 

Основными задачами проекта является обеспечение устойчивого развития территории, 

выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, 

предназначенных для строительства и размещения линейного объекта.  

Проектная документация объекта разработана с целью строительства линейных объектов 

«Железнодорожные съезды №I-IA и №I-68 на территории промышленной площадки филиала 

«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке»" Кировской области. 

 Проектом предусмотрено: 

1. Проектируемая застройка – строительство железнодорожных съездов №I-IA и №I-68 на 

территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ». 

2. Планировочное решение выполнено по заданию заказчика с учетом сложившейся за-

стройки, а также с учетом существующих границ территории общего пользования (улицы, про-

езды). 

3. Посредством проекта установлены красные линии - границы земельных участков, на ко-

торых расположены сети инженерно-технического обеспечения. 

Характеристики участков и частей земельных участков, попавших в границы красных 

линий, даны в разделе «Проект межевания территории».  



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

24

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ОЧ 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

                                                                                                     Таблица №1 
 

Показатель Площадь, га Протяженность ли-
нейного объекта , м 

Полоса отвода железнодорожного пути №I-IA 0,0575 га 96 м 
Полоса отвода железнодорожного пути №I-68 0,2654 га 420 м  

Итого: 0,3229 516 
 

Проектная документация разработана в соответствии с заданием на проектирование, 

градостроительным регламентом, техническими регламентами, в том числе устанавливаю-

щими требованиями по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычай-

ных ситуаций. 

  
Характеристика объектов капитального строительства 

 

Проектом предусматривается: 

       - строительство железнодорожных съездов №I-IA и №I-68 на территории промышленной 

площадки ОАО «ЗМУ КЧХК» общей протяженностью 516 м.  

При строительстве железнодорожных путей проводится частичное присоединение к сущест-

вующим, а так же прокладываются новые железнодорожные пути в кадастровом квартале 

43:42:000019 на земельных участках 43:42:000019:114, 43:42:000019:92, 43:42:000000:228. 

Проектируемая полоса отвода  железнодорожных путей составляет 6м (3 м в обе стороны от 

оси железнодорожных путей). 

Документация по планировке территории (проект планировки территории, проект меже-

вания) линейного объекта соответствует документам территориального планирования, прави-

лам землепользования и застройки г. Кирово–Чепецка, градостроительным регламентам с уче-

том границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями ис-

пользования территорий, требованиям технических регламентов, строительных норм и правил 

(СНиП), государственным стандартам (ГОСТ) и другим нормативным документам, введенных в 

действие на территории Российской Федерации. 

 

Характеристика участка проектирования: 
 

 Современное состояние территории: 

Категория земель - земли населенных пунктов. 

Район работ расположен в г.Кирово-Чепецке Кировской области. Участок проектирования 

представляет собой застроенную территорию, с различными подземными и надземными ком-



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

25

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ОЧ 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

муникациями. Территория застроена складами производственными и административными зда-

ниями.  

Строительство железнодорожных путей  проводится для более эффективного их использо-

вания и заключается в логистическом обеспечении деятельности «КЧХК» АО «ОХК 

«УРАЛХИМ». 

При съемке производилось обследование подземных и надземных  коммуникаций.  

Правильность нанесения инженерных коммуникаций, их полнота и технические 

характеристики сетей согласованны с владельцами и эксплуатирующими организациями. 

Характеристики  земельных участков и частей земельных участков, их площади и коорди-

натное описание точек границ представлены в проекте межевания территории.  

Климат умеренно-континентальный с продолжительной снежной зимой и умеренно теплым 

коротким летом. По данным Кировской метеостанции самым теплым месяцем является июль - 

среднесуточная температура (maxt +37 градусов), самым холодным - январь - среднесуточная 

температура -45 градусов. Безморозный период 195 дней. Промерзание грунта начинается в но-

ябре, оттаивание - в апреле. Ветер имеет явно выраженное преобладание южного и юго-

западного направления в течение всего года. 

Площадка проектируемого строительства проходит преимущественно по территории с ров-

ным рельефом.  



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

26



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

27



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

28

 

 

 

 

 

  Н. контр.  ПомаскинаГА 07.17 
 

Исполнит.  .  
Исполнит.  КосныреваЕА 07.17 

 

Нач.отдела   Помаскина Г.А. 07.17 
07.15 

Директор  Пленкин Н.В. 07.17 
Изм. Подпись Лист Дата Кол.уч. №док. 

 
 

17-125 ПП-МО 

Положения о размещении объек-
тов капитального строительства 

 

Стадия Лист Листов 
П 1 3  

ООО «ГеоПлан» 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
   

  С
ог

ла
со

ва
но

 

   

   

   

Обоснование положений о размещении  
объектов капитального строительства 

 
Обоснование состава проектной документации 

 

Проект планировки подготовлен на основании документов территориального планирования, пра-

вил землепользования и застройки,  в соответствии с требованиями технических регламентов, градо-

строительных регламентов, нормативов градостроительного проектирования, с учетом требований ст. 

41-43 Градостроительного кодекса РФ, закона Кировской области № 44-30 «О регулировании градо-

строительной деятельности в Кировской  области», принятого Законодательным собранием  Кировской 

области 28.09.2006, Региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области, 

утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 №1 19/261, «Инструк-

ции о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Россий-

ской Федерации» (РДС 30-201-98), Нормы и правила проектирования отвода земель для железных дорог 

ОСН 3.02.01-97, Правила установления и использования полос отвода и охранных зон железных дорог 

(утв.Постановлением Правительства РФ от 12.10.2006 г. №611) 

Проектная документация состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материа-

лов по ее обоснованию. Так же в составе проекта планировки разработан проект межевания. 

I Основанная часть проекта планировки включает в себя: 

1. Чертеж планировки территории, на котором отображаются: 

-красные линии (существующие и планируемые); 

-линии, обозначающие коммуникации инженерного оборудования (существующие и плани-

руемые); 

-границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регио-

нального значения, объектов местного значения (при наличии). 

2. Положения о характеристиках развития систем инженерного обеспечения, необходимых для 

развития территории. 

II Материалы по обоснованию проекта планировки включают в себя: 

1. Материалы в графической форме: 

-  схема расположения элемента проектирования в структуре г. Кирово-Чепецка, Кировской об-

ласти; 

-  схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории; 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

29

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

-  схема организации улично-дорожной сети, которая может включать схему размещения парко-

вок, и схему движения транспорта на соответствующей территории - не выполнять, в связи отсутствием 

данной планировочной структуры;  

-   схема границ территории объектов культурного наследия - по заданию; 

-  схема границ зон с особыми условиями использования территории; 

2. Материалы в текстовой форме: 

            - Пояснительная записка; 

               - Приложения. 

III Проект межевания территории - включает в себя чертеж межевания, на котором отображаются: 

- красные линии (существующие и планируемые, в т.ч. границы охранных зон линейных объектов 

в соответствии с нормативными требованиями для последующего установления в соответствии с этими 

границами зон с особыми условиями использования территории и в соответствии с требованиями закона 

«О землеустройстве»); 

- границы застроенных земельных участков, в том числе границы земельных участков под линей-

ными объектами; 

- границы зон действия публичных сервитутов и планируемых; 

- границы территорий объектов культурного наследия (при наличии); 

- границы зон с особыми условиями использования территорий; 

- имеющиеся ограничения (обременения) земельных участков (по документам, определяющим 

имущественные и земельные отношения) (при наличии).  

На чертеже межевания отражен перечень земельных участков, вовлекаемых в границы охранной 

зоны линейного объекта. 

В составе проекта межевания разработаны градостроительные планы на линейные объекты.  

 
Исходно-разрешительная документация 

 
Для разработки проекта планировки получены следующие материалы: 

- Постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецка» Ки-

ровской области «О подготовке документации по планировке муниципального образования  «Город Ки-

рово-Чепецка» Кировской области» 07.04.2017 № 371. 

- техническое задание на подготовку документации по планировке территории; 

- иные материалы (кадастровые планы территории, кадастровые выписки на земельные участ-

ки, технические условия и т.д.). 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

30

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

Обоснование размещения линейного объекта и его параметров 
В административном отношении участок проектирования располагается в западной части города 

Кирово-Чепецк Кировской области. 

Предусмотренная проектом реконструкция линейных объектов предполагается по земельным 

участкам 43:42:000019:114, 43:42:000019:92, 43:42:000000:228. Прокладка железнодорожных съездов не 

затрагивает территории памятников природы, объектов культурного наследия - мероприятий по их со-

хранению не требуется. В процессе строительства существенных трансформаций и образования новых 

техногенных форм рельефа не предполагается. Проектом предусматривается техническая рекультивация 

нарушенных земель, строительные работы носят кратковременный характер. Строительство  на антро-

погенную нагрузку и ландшафт территории существенного влияния не окажет. Решения по вертикаль-

ной планировке площадки предусматривают: максимальное приближение к существующему рельефу, 

наименьший объём земляных работ и минимальное перемещение грунта в пределах осваиваемых участ-

ков. Поверхностный водоотвод предусматривается на рельеф.  

Изъятие земельных участков в целях предоставления их гражданам и юридическим лицам и их 

отвод не предусматривается. 

На участке съёмки находятся подземные и надземные инженерные коммуникации (линия элек-

тропередач, линия связи, канализация, водопровод). Подлежащие переустройству коммуникации отсут-

ствуют. Проектирование улиц и внутриквартальных проездов проектом не предусматривается.   

Строительные работы носят кратковременный характер, предполагается выполнение работ по рас-

чистке территории, вывозу мусора, восстановление поврежденного дорожного покрытия на участке ра-

бот. 

Современная планировочная ситуация 
 Рассматриваемый участок, согласно зонированию территории муниципального образования г. 

Кирово - Чепецка, располагается в границах территориальных зон:   

Р-3  - зона  озеленения СЗЗ; 

П-1  - зона предприятий 1 класса опасности. 

(Правила землепользования и застройки городского округа – муниципальное образование «город Киро-

во-Чепецк» Кировской области (в ред. решения Кирово-Чепецкой Думы от 29.07.2015 № 9/43) 

 

Мероприятия по обеспечению сохранности объектов культурного наследия 
В проведении мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия нет не-

обходимости, поскольку наличия таковых объектов на территории проектирования не выявлено. 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

31

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

 

Однако, в результате строительных работ, в случае обнаружения объекта, обладающего при-

знаками культурного наследия, в процессе строительства или археологической разведки должны быть 

приостановлены земляные работы. Строительная организация должна известить департамент культу-

ры по Кировской области об объектах культурного наследия. Во время проведения работ по строи-

тельству железнодорожных съездов так же должны быть соблюдены требования Федерального закона 

от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) наро-

дов Российской Федерации. 

 
Обеспечение противопожарной безопасности 

 

При обеспечении пожарной безопасности следует руководствоваться требованиями «Правил 

пожарной безопасности при производстве строительно-монтажных работ», ГОСТ 12.1.004-91, Феде-

рального закона от 31.05.2012 N 306 г. и другими утвержденными в установленном порядке строитель-

ными нормами и правилами, нормативными документами, регламентирующими требования пожарной 

безопасности. 

Перед началом производства работ необходимо поставить в известность местные органы по-

жарного надзора о месте и сроках проведения работ. 

Все работники  допускаются к работе только после прохождения противопожарного инструк-

тажа, а при изменении специфики работы проходить дополнительное обучение по предупреждению и 

тушению возможных пожаров. 

Ответственных за пожарную безопасность определяет руководитель строительного предпри-

ятия. Персональная ответственность за обеспечение пожарной безопасности предприятий и их струк-

турных подразделений в соответствии с действующим законодательством возлагается на их руководи-

телей. 

Правила применения на территории объекта открытого огня, допустимость курения и проведе-

ния временных пожароопасных работ устанавливаются общими объектовыми инструкциями о мерах 

пожарной безопасности. 

Приказом (инструкцией) должен быть установлен соответствующий противопожарный режим, 

в том числе: 

-определены и обозначены места для курения; 

-определен порядок обесточивания электрооборудования в случае пожара и по окончании ра-

бочего дня; 

-определен порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа.  



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

32

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

До начала основного строительства, в местах размещения санитарно-бытовых помещений в со-

ставе проекта производства работ предусмотреть дополнительные мероприятия, обеспечивающие по-

жарную безопасность в соответствии требований Правил пожарной безопасности в Российской Феде-

рации (ППБ 01-03). Во всех инвентарных санитарно-бытовых помещениях должны находиться пер-

вичные средства пожаротушения (огнетушители). Временные бытовые помещения располагаются на 

расстоянии не далее 500 метров от места производства работ и перемещаются по трассе по ходу прове-

дения работ. 

 

Охрана окружающей среды 
 

Проектируемый линейный объект должен удовлетворять всем нормам и требованиям СП 

42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (введен 

в действие 20.05.2011г, утвержден приказом Минрегион России от 28 декабря 2010г.№820) без какого-

либо отступления от него. 

Охрана окружающей природной среды в зоне размещения строительной площадки осуществляется 

в соответствии с действующими нормативными правовыми актами по вопросам охраны окружающей 

природной среды и рациональному использованию природных ресурсов. 

Производство строительно-монтажных работ должно проводиться согласно СанПиН 2.2.3.1384-03 

«Гигиенические требования к организации строительного производства и  строительных работ» 

При проведении строительно-монтажных работ предусматривается осуществление ряда мероприя-

тий по охране окружающей природной среды. 

Работа строительных машин и механизмов должна быть отрегулирована на минимально допусти-

мый выброс выхлопных газов и уровень шума. Выполнение работ на отведенной полосе должно вестись 

с  соблюдением чистоты территории, а санитарно-бытовые помещения должны  быть оборудованы 

средствами биологической очистки или сбором стоков в непроницаемую металлическую ёмкость с ре-

гулярной последующей её очисткой и обеззараживанием. 

Территория должна предохраняться от попадания в неё горюче-смазочных материалов. Все виды 

отходов, образующиеся в процессе строительства, собираются и вывозятся транспортом строительных 

организаций на специально выделенные участки. Решение по выделению участков принимает админи-

страция района по представлению органов коммунального хозяйства и санитарно-эпидемиологической 

службы. Сбор и хранение строительных отходов осуществляется в закрытых металлических контейне-

рах. При соблюдении норм и правил сбора и хранения отходов, а также своевременном удалении отхо-



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

33

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

дов с территории строительства отрицательное воздействие отходов на окружающую среду максималь-

но снижено. 

Все строительно-монтажные работы производятся последовательно и не совпадают во времени. В 

связи с этим, загрязняющие вещества, выбрасываемые в атмосферу, носят кратковременный характер и 

не оказывают вредного воздействия на атмосферный воздух в период строительно-монтажных работ. 

При организации строительной площадки вблизи зеленых насаждений работа строительных машин и 

механизмов должна обеспечивать сохранность существующих зеленых насаждений. Не допускается сведение 

древесно-кустарниковой растительности и засыпка грунтом корневых шеек и стволов растущих деревьев кус-

тарников вне участка строительства данного объекта  и временных дорог. 

Выпуск воды если таковой будет использоваться со стройплощадок и временных дорог должен быть орга-

низован на одернованные склоны, защищенные от размыва ливневыми стоками. 

После окончания основных работ строительная организация должна в пределах полосы отвода земель при-

дать местности проектный рельеф  и/или восстановить природный, восстановить дорожное покрытие до перво-

начального состояния из материала которым было покрыты дороги тротуары обочины дорог.  

 
Защита территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий по гражданской обороне и гражданской безопасности 

При выполнении комплекса работ по строительству железнодорожных съездов необходимо 

использовать современные средства техники безопасности и соблюдать правила охраны труда. Ра-

ботающих необходимо обеспечить санитарно-гигиеническими и безопасными условиями труда с 

целью  предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний. В зави-

симости от выполняемых работ рабочие должны быть обеспечены спецодеждой, спецобувью и за-

щитными средствами. 

При выполнении строительно-монтажных работ необходимо соблюдать правила, изложен-

ные в СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования", СНиП 

12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство», ПБ 10-382-

00 «Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов» Госгортехнадзора 

России, ППБ 01-03 «Правила пожарной безопасности в Российской Федерации», СанПиН 

2.2.3.1384-03 «Гигиенические требования к организации строительного производства и строитель-

ных работ». 

Особое внимание при этом должно быть уделено выполнению правил установки и эксплуа-

тации строительных механизмов вблизи откосов и зон возможного обрушения грунта, а также ЛЭП, 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

34

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-МО 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

устройству ограждений опасных мест, выполнению электрозащитных устройств оборудования и 

механизмов, работающих на электрической энергии (включая электросварку). 

Строительно-монтажные работы в охранных зонах действующих воздушных линий элек-

тропередач следует производить в соответствии требований ГОСТ 12.1.013-78 п. 2.24-2.25.4. 

Проезды, проходы и рабочие места необходимо регулярно очищать от строительного мусо-

ра и не загромождать. 

Вопросы по технике безопасности должны отражаться при обязательной разработке проекта 

производства работ в виде конкретных инженерных решений. 

До начала основного строительства, в местах размещения санитарно-бытовых помещений в 

составе проекта производства работ предусмотреть дополнительные мероприятия, обеспечивающие 

пожарную безопасность в соответствии требований ППБ 01-03. Во всех инвентарных санитарно-

бытовых помещениях должны находиться первичные средства пожаротушения (огнетушители). 

Временные бытовые помещения располагаются на расстоянии не далее 500 метров от места произ-

водства работ и перемещаются по трассе по ходу проведения работ. 

Разработка мероприятий выполнена в соответствии требований СП 11-107-98 Порядок разра-

ботки и состав раздела «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций» проектов строительства. 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

35



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

36



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

37



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

38



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

39



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

40



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

41



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

42



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

43



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

44



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

45



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

46



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

47



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

48



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

49



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

50

44422222 

 

 

 

 

 
 Н. контр.    
Исполнит.  .  
Исполнит.  КосныреваЕА  
Нач.отдела   Помаскина Г.А.  
Директор  Пленкин Н.В.  

Изм. Подпись Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ПМ 

Проект межевания 

Стадия Лист Листов 
П 1 4 

ООО «ГеоПлан» 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
   

   

   

   

Проект межевания 
Пояснительная записка 

 
 Подготовка проекта межевания осуществлена применительно к застроенным и подлежащим за-

стройке территориям, расположенным в границах элементов планировочной структуры. 

 Подготовка проектов межевания застроенных территорий осуществляется в целях установления 

границ застроенных земельных участков и границ незастроенных земельных участков. Подготовка 

проектов межевания подлежащих застройке территорий осуществляется в целях установления границ 

незастроенных земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим 

лицам для строительства, а также границ земельных участков, предназначенных для размещения объ-

ектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения. 

 Подготовка проектов межевания территорий осуществляется в составе проектов планировки тер-

риторий или в виде отдельного документа. 

 Проект межевания территории включает в себя: 

- чертеж  межевания территории, на котором отображаются: 

           1)     красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории: 

2) границы застроенных земельных участков, в том числе границы земельных участков, на которых располо-

жены линейные объекты: 

3) границы формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим 

лицам для строительства: 

4) границы зон с особыми условиями использования территорий. 

-пояснительную записку; 

-градостроительный план земельного участка. 

Граница земельного участка для размещения железнодорожных съездов №№I-IA и №I-68  на 

территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-

Чепецке проходит по границе полосы отвода, которая составляет 6м (3 м в обе стороны от оси). 

Согласно проекту планировки и проекту межевания территории для земельных участков, обо-

значенных на чертеже межевания, устанавливается обременение – полоса отвода железнодорожных 

съездов. При использовании данных земель в дальнейшем любые работы по строительству, посадке 

многолетних насаждений, прокладке инженерных сетей и прочих действий, связанных с земляными 

работами в границах полосы отвода железнодорожных съездов необходимо согласовывать с организа-

цией, эксплуатирующей проектируемые железнодорожные пути, а так же соблюдать иные ограничения 

в использовании территории, установленные  законодательством для охранной зоны трассы железно-



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

51

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ПМ 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

дорожных съездов.  

Действие градостроительного регламента на земельные участки, занятые линейными объекта-

ми, не распространяется (в соответствии с пунктом 4 статьи 36 Градостроительного кодекса РФ). 

Сведения об образуемых земельных участков  (их кадастровых номерах, площадях,  а так же 

сведения о правообладателях земельных участков) представлены  в таблице №1, координаты характер-

ных точек границ образуемых земельных участков/частей земельных участков с обременениями пред-

ставлены в разделе «Координатное описание  точек границ земельных участков»  (система координат – 

МСК- 43).  

Распределение площадей земельных участков, вовлекаемых в границы охранной зоны и зоны на 

период строительства приведены в таблице №1. 

Таблица 1 

Кадастровый номер 
образуемого земельно-

го участка/части 
Правообладатель Вид права 

Площадь 
земельного 
участка с 
обремене-

ниями (поло-
са отвода 

ж/д путей) 
кв.м. 

Протяжен-
ность, м 

43:42:000019:114/чзу1 
(санитарно-защитная 
зона химкомбината) 

Данные отсутству-
ют 

Данные отсутст-
вуют 164 27 

43:42:000019:92/чзу1 
(43:42:000000:23) 

Акционерное общест-
во "Объединенная 

химическая компания 
"УРАЛХИМ" 

Аренда 411 69 

43:42:000019:92/чзу2 
(43:42:000000:23) 

Акционерное общест-
во "Объединенная 

химическая компания 
"УРАЛХИМ" 

Аренда 1676 186 

43:42:000019:228/чзу1 

Акционерное общест-
во "Объединенная 

химическая компания 
"УРАЛХИМ" 

Аренда 978 234 

ИТОГО: 3229 516 

 

 

 

 

 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

52

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ПМ 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

Координатное описание  точек границ земельных участков   

полосы отвода ж/д съездов 

обозначение, площадь 
участка с обременением, 

сведения о правах 

номер 
точки координаты 

  х у 

43:42:000019:114/чзу1 (са-
нитарно-защитная зона 

химкомбината) 
164кв.м. 

н1 577734,47 2215510,02 

н33 577730.75 2215512.93 

н34 577693.86 2215458.11 

43:42:000019:92/чзу1 
(43:42:000000:23) 

411кв.м. 
аренда- Акционерное  

общество "Объединенная 
химическая компания 

"УРАЛХИМ" 

н33 577730.75 2215512.93 

н2 577729,75 2215513,71 

н3 577670,73 2215438,29 

н4 577675,46 2215434,6 

 н34 577693.86 2215458.11 

43:42:000019:92/чзу2 
(43:42:000000:23) 

1676кв.м. 
аренда- Акционерное  

общество "Объединенная 
химическая компания 

"УРАЛХИМ" 
 

н5 577661,6 2215413,71 

н6 577656,85 2215417,38 

н7 577636,42 2215390,95 

н8 577625,13 2215379,38 

н9 577613,63 2215369,21 

н10 577601,2 2215359,69 

н11 577587,88 2215351 

н12 577574,65 2215343,56 

н13 577559,86 2215336,62 

н14 577545,29 2215331,24 

н15 577531,6 2215327,08 

н16 577515,18 2215323,43 

н17 577499,52 2215321,09 

н18 577484,55 2215319,87 

н19 577250,77 2215319,78 

н34 577250.77 2215318.94 

н35 577484.83 2215317.08 

н36 577482.72 2215313.86 

н21 577484,8 2215313,87 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

53

  

 

Изм. Подп. Лист Дата Кол.уч. №док. 
 
 

17-125 ПП-ПМ 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

Лист 

н22 577500,21 2215315,13 

н23 577516,28 2215317,52 

н24 577533,13 2215321,27 

н25 577547,69 2215325,7 

н26 577562,19 2215331,08 

н27 577577,4 2215338,22 

н28 577591 2215345,87 

н29 577604,67 2215354,79 

н30 577617,4 2215364,53 

н31 577629,61 2215375,37 

н32 577640,88 2215386,91 

43:42:000019:228/чзу1  
978кв.м. 

аренда- Акционерное  
общество "Объединенная 

химическая компания 
"УРАЛХИМ" 

 

н36 577482.72 2215313.86 

н35 577484.83 2215317.08 

н34 577250.77 2215318.94 

н20 577250,77 2215313,77 

 

 
 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

54



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

55



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

56

 

 

Градостроительный план земельного участка  
 
N* R U 4 3                         
 
Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании  

Постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О подготовке документации по планировке территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2017 № 
371. 

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о 

подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя - 
физического лица, либо реквизиты обращения и наименование заявителя - юридического лица о выдаче 

градостроительного плана земельного участка) 
Местонахождение земельного участка   
Кировская область  

(субъект Российской Федерации) 
Кирово-Чепецкий район 

(муниципальный район или городской округ) 
г. Кирово-Чепецк 

(поселение) 
Кадастровый номер земельного участка  - . 
 (заполняется при наличии кадастрового 

номера) 
 

 

Описание местоположения границ земельного участка  Кировская обл.,   
Кирово-Чепецкий район, г. Кирово-Чепецк.  

 

Площадь земельного участка 0.0575 га 
 
Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке  
(объекта капитального строительства) Железнодорожный съезд №I-IA,  
территория промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ». 

 
План подготовлен  Пленкин Николай Васильевич, директор ООО «ГеоПлан»  
 (ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или 

организации) 
 

   
М.П.    /        Пленкин Н.В.    / 
 (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)  
   
Представлен  В администрацию муниципального образования город «Кирово-

Чепецк» 
. 

 (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или 
органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа 

местного самоуправления) 

 

 
   
 (дата)  
 
Утвержден    . 
 (реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, или главы местной 
администрации об утверждении) 

 

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к 
назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 
  



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

57

   

  

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные  
участки, занятые линейными объектами . 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об 
утверждении правил землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных 
градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка (за 

исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 
муниципальных нужд) 

 

 
 
2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка 
 
 основные виды разрешенного использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
 условно разрешенные виды использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
 вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального 
строительства 
 
Назначение объекта капитального строительства 
N   Заполнение не требуется ,   

(согласно чертежу                                                (назначение объекта 
градостроительного плана)                                  капитального строительства) 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков 
объектов капитального строительства, в том числе площадь 

Кадастровый 
номер 
земельного 
участка 
согласно 
чертежу 
градостр. плана 

1.Длина 
(метров) 

2.Шири-
на 

(метров) 

3.Полоса 
отчужде-

ния 

4.Охранные 
зоны 

5.Площадь 
земельного 
участка (га) 

6.Номер 
объекта 

кап. стр-ва 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

7. Размер (м2) 
макс. мин. 

Заполнение не 
требуется 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполнение 
не 
требуется 

Заполнение 
не 
требуется 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-ние 
не требует-
ся 

 
2.2.2. Предельное количество этажей  Заполнение не требуется  
или предельная высота зданий, строений, сооружений  Заполнение не требуетсям. 
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 
земельного участка 

Заполнение не 
требуется 

 
процентов. 

 

 
2.2.4.  Иные показатели: Заполнение не требуется 
 
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

58

   

  

 

Назначение объекта капитального строительства 
N 1 , железнодорожный съезд . 
    (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков: 
Номер участка 

согласно чертежу 
градостроительного 

плана 

Длина 
(м) 

Ширина 
(м) 

Площадь 
(га) 

Полоса 
отчуждения Охранные зоны 

1 96 6 0.0575 - - 

 
3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 

строительства и объектах культурного наследия 
 
3.1. Объекты капитального строительства 
N  Не имеется , --- , 
 (согласно чертежу градостроительного 

плана) 
 (назначение объекта капитального 

строительства) 
 

инвентаризационный или кадастровый номер  --- , 
 

технический  или кадастровый паспорт объекта подготовлен  Не представлен 
 (дата) 

(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов 
недвижимости или государственного технического учета и технической инвентаризации 

объектов капитального строительства) 
 

 

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

 
N  Не имеется , ---   , 
 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта культурного 

наследия) 
 

  , 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного 

объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 
 

 
регистрационный номер в реестре  ---  

от  ---   . 
 (дата) 
    4. Информация о возможности или невозможности разделения земельного участка                                             
 ---  

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность 
разделения) 

 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

59



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

60

 

 

Градостроительный план земельного участка  
 
N* R U 4 3                         
 
Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании  

Постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О подготовке документации по планировке территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2017 № 
371. 

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о 

подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя - 
физического лица, либо реквизиты обращения и наименование заявителя - юридического лица о выдаче 

градостроительного плана земельного участка) 
Местонахождение земельного участка   
Кировская область  

(субъект Российской Федерации) 
Кирово-Чепецкий район 

(муниципальный район или городской округ) 
г. Кирово-Чепецк 

(поселение) 
Кадастровый номер земельного участка  - . 
 (заполняется при наличии кадастрового 

номера) 
 

 

Описание местоположения границ земельного участка  Кировская обл.,   
Кирово-Чепецкий район, г. Кирово-Чепецк.  

 

Площадь земельного участка 0.2654 га 
 
Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке  
(объекта капитального строительства) Железнодорожный съезд №I-68,  
территория промышленной площадки филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ». 

 
План подготовлен  Пленкин Николай Васильевич, директор ООО «ГеоПлан»  
 (ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или 

организации) 
 

   
М.П.    /        Пленкин Н.В.    / 
 (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)  
   
Представлен  В администрацию муниципального образования город «Кирово-

Чепецк» 
. 

 (наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или 
органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа 

местного самоуправления) 

 

 
   
 (дата)  
 
Утвержден    . 
 (реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, или главы местной 
администрации об утверждении) 

 

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к 
назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 
  



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

61

   

  

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные  
участки, занятые линейными объектами . 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об 
утверждении правил землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных 
градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка (за 

исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или 
муниципальных нужд) 

 

 
 
2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка 
 
 основные виды разрешенного использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
 условно разрешенные виды использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
 вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка: 
 
– 
 
 
  
2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального 
строительства 
 
Назначение объекта капитального строительства 
N   Заполнение не требуется ,   

(согласно чертежу                                                (назначение объекта 
градостроительного плана)                                  капитального строительства) 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков 
объектов капитального строительства, в том числе площадь 

Кадастровый 
номер 
земельного 
участка 
согласно 
чертежу 
градостр. плана 

1.Длина 
(метров) 

2.Шири-
на 

(метров) 

3.Полоса 
отчужде-

ния 

4.Охранные 
зоны 

5.Площадь 
земельного 
участка (га) 

6.Номер 
объекта 

кап. стр-ва 
согласно 
чертежу 
градостр. 

плана 

7. Размер (м2) 
макс. мин. 

Заполнение не 
требуется 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполнение 
не 
требуется 

Заполнение 
не 
требуется 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-
ние не 
требует-
ся 

Заполне-ние 
не требует-
ся 

 
2.2.2. Предельное количество этажей  Заполнение не требуется  
или предельная высота зданий, строений, сооружений  Заполнение не требуетсям. 
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 
земельного участка 

Заполнение не 
требуется 

 
процентов. 

 

 
2.2.4.  Иные показатели: Заполнение не требуется 
 
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на указанном земельном участке 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

62

   

  

 

Назначение объекта капитального строительства 
N 1 , железнодорожный съезд . 
    (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков: 
Номер участка 

согласно чертежу 
градостроительного 

плана 

Длина 
(м) 

Ширина 
(м) 

Площадь 
(га) 

Полоса 
отчуждения Охранные зоны 

1 420 6 0.2654 - - 

 
3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 

строительства и объектах культурного наследия 
 
3.1. Объекты капитального строительства 
N  Не имеется , --- , 
 (согласно чертежу градостроительного 

плана) 
 (назначение объекта капитального 

строительства) 
 

инвентаризационный или кадастровый номер  --- , 
 

технический  или кадастровый паспорт объекта подготовлен  Не представлен 
 (дата) 

(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов 
недвижимости или государственного технического учета и технической инвентаризации 

объектов капитального строительства) 
 

 

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

 
N  Не имеется , ---   , 
 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта культурного 

наследия) 
 

  , 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного 

объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 
 

 
регистрационный номер в реестре  ---  

от  ---   . 
 (дата) 
    4. Информация о возможности или невозможности разделения земельного участка                                             
 ---  

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность 
разделения) 

 

 



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

63



№ 38 (468) 24 июля 2017 года

64

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1707. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


